
1 
 

UCHWAŁA NR XXIX/298/2017 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 10 października 2017 r. 

 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Gietrzwałdzie w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod 

nazwą Zakład Usług Komunalnych w Gietrzwałdzie. 
 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. 
zm.) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Likwiduje się z dniem 30 listopada 2017 roku samorządowy zakład budżetowy – Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Gietrzwałdzie, zwany dalej zakładem budżetowym w celu 

przekształcenia w gminną jednostkę budżetową – Zakład Usług Komunalnych w 

Gietrzwałdzie, zwany dalej jednostką budżetową. 

 

§ 2. 1. Tworzy się z dniem 1 grudnia 2017 roku gminną jednostkę budżetową pod nazwą 

Zakład Usług Komunalnych w Gietrzwałdzie w celu realizacji zadań zlikwidowanego zakładu 

budżetowego. 

2. Jednostce budżetowej nadaje się Statut w brzmieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Mienie znajdujące się w użytkowaniu zakładu budżetowego oraz należności i 

zobowiązania przejmie jednostka budżetowa. 

 

§ 4. Z dniem 1 grudnia 2017 roku pracownicy zakładu budżetowego stają się pracownikami 

utworzonej jednostki budżetowej zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy. 

 

§ 5. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową wg zasad określonych w ustawie 

z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z 

późn. zm.) 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Załącznik do uchwały nr XXIX/298/2017 

Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 10.10.2017r. 

 

 

STATUT 

GMINNEJ JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ O NAZWIE 

ZAKŁAD USŁUG  KOMUNALNYCH W GIETRZWAŁDZIE 

 

§ 1. 1 Zakład Usług Komunalnych w Gietrzwałdzie zwany dalej „Zakładem” jest jednostką 

budżetową Gminy Gietrzwałd. 

2. Bezpośredni nadzór nad Zakładem sprawuje Wójt Gminy Gietrzwałd. 

3. Siedzibą i terenem działania Zakładu jest Gmina Gietrzwałd. 

4. Zakład nosi nazwę „Zakład Usług Komunalnych w Gietrzwałdzie” i używa skrótu „ZUK 

Gietrzwałd”. 

 

Cele i przedmiot działania Zakładu 

 

§ 2. Przedmiotem działalności Zakładu jest świadczenie usług i robót na rzecz Gminy 

Gietrzwałd oraz mieszkańców i innych podmiotów gospodarczych w zakresie:  

 

1) Gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi, w tym: 
a) zarząd nad nieruchomościami i budynkami, zawieranie i rozwiązywanie umów o najem lokali 
mieszkalnych i użytkowych oraz innych pomieszczeń, 
b) eksploatacja, konserwacja i remonty budynków, a także ich likwidacja (rozbiórka) lub 
budowa, 
c) obsługa kotłowni i dostawa energii cieplnej. 
 
2) Dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, w tym: 
a) budowa, remont i modernizacja nawierzchni dróg gminnych, 
b) zimowe utrzymanie dróg gminnych, 
c) utrzymanie rowów i przepustów dróg gminnych,  
d) budowa, remont, modernizacja i utrzymanie chodników, placów i parkingów gminnych. 
e) utrzymanie porządku na ulicach, placach i terenach otwartych stanowiących własność 
gminy. 
 
3) Wodociągów i zaopatrzenia w wodę, w tym: 
a) eksploatacja i modernizacja urządzeń wodociągowych i sieci wodociągowych będących w 
posiadaniu gminy, 
b) produkcja, uzdatnianie, przesyłanie, dystrybucja i sprzedaż wody, 
c) budowa i rozbudowa urządzeń wodociągowych oraz sieci wodociągowych będących w 
posiadaniu gminy, 
d) zapewnianie realizacji budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych. 
 
4) Kanalizacji sanitarnej i deszczowej, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, w tym: 
a) eksploatacja i modernizacja urządzeń kanalizacyjnych i sieci kanalizacyjnych będących w 
posiadaniu gminy, 
b) odbieranie i oczyszczanie ścieków, 
c) budowa i rozbudowa urządzeń kanalizacyjnych oraz sieci kanalizacyjnych będących w 
posiadaniu gminy, 
d) zapewnianie realizacji budowy i rozbudowy urządzeń kanalizacyjnych. 
 
5) Utrzymania czystości i porządku oraz składowisk odpadów komunalnych, w tym: 



3 
 

a) świadczenie usług w zakresie wywozu nieczystości ciekłych na oczyszczalnie Zakładu 
celem ich oczyszczenia, 
b) monitorowanie i utrzymywanie gminnych składowisk odpadów, 
c) czynności związane z opieką nad bezpańskimi zwierzętami, 
d) wykonywanie prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy w 
zakresie wynikającym z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
e) inne nie wymienione powyżej czynności w zakresie utrzymania czystości i porządku zlecone 
przez gminę. 
 
6) Wyznaczania i utrzymania miejsc targowych. 
 
7) Prowadzenie obsługi imprez masowych w zakresie obsługi parkingów, zapewnienia źródła 
zasilenia w energię elektryczną oraz utrzymania czystości. 
 
8) Zieleni gminnej i zadrzewień oraz utrzymywania gminnych terenów rekreacyjnych i 
urządzeń sportowych.  
 
9) Administrowania cmentarzami komunalnymi. 
 
10) Organizacji prac i nadzoru nad osobami, na które został przez uprawnione organy 
nałożony obowiązek wykonywania nieodpłatnej, dozorowanej pracy na cele publiczne. 
 
11) Wydawania warunków technicznych w zakresie urządzeń i przyłączy wodociągowych i 
kanalizacyjnych sanitarnych i deszczowych. Uzgadniania dokumentacji projektowej w zakresie 
przyłączy oraz lokalizacji zjazdów (wjazdów), ogrodzeń od strony miejsc publicznych i innych 
dla właściwego rozwiązania technicznego. 
 
12) Organizacja i wykonywanie dowozu uczniów do jednostek oświatowych. 
 
§ 3. Wójt Gminy Gietrzwałd może nałożyć na Zakład obowiązek realizacji innych zadań niż 

wymienione w § 2, jeżeli jest to niezbędne dla zaspokojenia potrzeb ludności oraz innych 

jednostek organizacyjnych podległych Wójtowi Gminy Gietrzwałd, zapewniając na ich 

realizację odpowiednie środki finansowe. 

 

Organizacja Zakładu 

 

§ 4.1. Zakładem kieruje Kierownik.  

2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Wójt Gminy Gietrzwałd. 

3. Kierownika Zakładu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Gietrzwałd. 

4. Kierownik Zakładu działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 

Gietrzwałd. 

5. Kierownik Zakładu jest kierownikiem zakładu pracy, w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy 

dla zatrudnionych w Zakładzie pracowników. 

6. Szczegółowa strukturę organizacyjną Zakładu oraz zakres jego działania określa Regulamin 

Organizacyjny Zakładu. 

7. Regulamin Organizacyjny oraz inne wewnętrzne akty obowiązujące w Zakładzie ustala 

Kierownik Zakładu.  

Gospodarka finansowa. 

§ 5.1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostek 

budżetowych w ustawie o finansach publicznych tj. pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z 

budżetu Gminy Gietrzwałd, a uzyskane dochody z prowadzonej działalności odprowadza na 

rachunek budżetu Gminy Gietrzwałd. 



4 
 

2. Podstawa gospodarki finansowej Zakładu jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej 

„planem finansowym”. 

3. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

§ 6. Obsługę finansowo – księgową, administracyjną i organizacyjną Zakładu dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Gietrzwałd prowadzi Urząd Gminy w Gietrzwałdzie, a w 

szczególności: 

1) prowadzenie w całości rachunkowości Zakładu zgodnie z obowiązującymi przepisami i na 

podstawie przekazanych przez Kierownika Zakładu opisanych dowodów księgowych w 

zakresie zapłaty zobowiązań, 

2) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowo-księgowej, 

3) prowadzenie obsługi kasowej, 

4) obsługa finansowo-księgowa wydzielonego rachunku dochodów, o którym mowa  

w art. 223 ustawy o finansach publicznych, 

5) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu socjalnego, 

6) koordynowanie czynności inwentaryzacyjnych składników majątkowych, 

7) przygotowanie sprawozdań finansowych i budżetowych, w terminie umożliwiającym ich  

zatwierdzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami przez Kierownika Zakładu, 

8) przygotowanie analiz niezbędnych do sporządzenia planów finansowych i ich zmian,  

w terminach umożliwiających ich sporządzenie i akceptację przez Kierownika Zakładu, 

9) prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakresie wykonywanych zadań, 

10) prowadzenie obsługi rachunku bankowego Zakładu, 

11) prowadzenie obsługi kadrowej w zakresie ewidencji dokumentacji dotyczącej  

zatrudniania, zmian w okresie trwania stosunków pracy i zwalniania pracowników Zakładu, 

12) organizowanie wypłat wynagrodzeń i innych należności dla pracowników i osób  

zatrudnianych na podstawie umów cywilno-prawnych w Zakładzie, 

13) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, 

14) prowadzenie obsługi BHP, 

16) prowadzenie obsługi zamówień publicznych w oparciu o wnioski Kierownika Zakładu, 

17) prowadzenie skoordynowanego zarządzania mieniem komunalnym będącym w dyspozycji 

Zakładu, w szczególności poprzez określanie potrzeb remontowych, konserwacyjnych i 

utrzymania mienia, 

18) przygotowanie Kierownikowi Zakładu informacji o konieczności prowadzenia windykacji 

należności, 

19) prowadzenie wspólnego ubezpieczania mienia, wspólnej organizacji dostaw oraz obsługę 

wniosków do programów realizowanych przy udziale środków UE. 

20) organizowanie obsługi prawnej. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1 Zmiana zakresu działalności lub likwidacja Zakładu może nastąpić uchwałą Rady Gminy 

Gietrzwałd. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

3. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nieuregulowanych niniejszym 

Statutem, stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

4. Statut wchodzi w życie z dniem określonym w uchwale o jego nadaniu. 


